
 
 

 
 

 

All’Albo on line  

Al sito web Sezione PON POC Percorsi di orientamento 

Agli Atti Fascicolo_Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020 

 
 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria selezione esterna di n. 2 esperti nell'ambito del progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020– Avviso Prot. 64310 
del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di 
secondo grado con il coordinamento del docente tutor” 
Titolo del progetto: “Scegli il tuo domani: scopri opportunità, orienta le tue scelte e realizza aspirazioni e ambizioni”  
CUP: C34D25001020001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.   
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi  
ed impieghi nella P.A 

VISTO il DI n. 129/2018 concernente il “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile  
delle istituzioni scolastiche" 
VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 64310 del 23/04/2025, “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte 

delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor” 

VISTA la nota M.I.M. prot. 105104 del 19-06-2025 relativa  all’autorizzazione  del  Progetto  Avviso  pubblico prot. n. 

64310 del 23/042025, FSE POC, “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 

secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor” con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di € 74.840,50 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 8942 del 14/07/2025 

VISTO l’avviso prot. n°117 del 07/01/2026 rivolto a figure professionali esperti esterni per lo svolgimento di n. 2 moduli di 

Orientamento nell’ambito del progetto“ Scegli il tuo domani: scopri opportunità, orienta le tue scelte e realizza aspirazioni e 

ambizioni” 

VISTO il Decreto prot. n. 482 del 15/01/2026 con il quale la Dirigente Scolastica ha costituito la Commissione per la selezione 

di figure professionali per lo svolgimento delle attività come sopra specificate 

VISTO il verbale della commissione Prot. n.525 del 16/01/2026 

 

DISPONE 

La pubblicazione delle graduatorie degli esperti richiesti dall’ avviso prot. n. 117 del 07/01/2026 del 23/09/2025 per i moduli: “ 

E’ il momento di scegliere! - Gruppo C” e “E’ il momento di scegliere! - Gruppo D”. 

La presente disposizione, con relative graduatorie,  viene pubblicata in data 23 gennaio 2026, sul sito web istituzionale della 
scuola nella sezione POC, nonché nella sezione Pubblicità Legale.  

Passati cinque giorni dalla pubblicazione, si procederà a conferire gli incarichi previa accettazione della nomina. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Teresa Cipriano* 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Allegato alla disposizione della DS prot. n. 837 del 23/01/2026 

 

TITOLI PROFESSIONALI PUNTI 
Riccio 

Gabriella 
Malandrino 
Edmondo 

Izzo Mattia 

Incarico di docente / relatore in corsi di formazione, 
convegni, seminari, webinar, gestiti da Enti / Istituzioni / 
Associazioni accreditati, le cui tematiche siano coerenti con 
il percorso formativo, oggetto della selezione per cui si 
propone la candidatura 
(3 punti ad incarico / numero max. 5) 

15 15 15 15 

Incarico di Tutor d’aula in corsi di formazione, convegni, 
seminari, webinar, gestiti da Enti / Istituzioni / Associazioni 
accreditati, le cui tematiche siano coerenti con il percorso 
formativo, oggetto della selezione per cui si propone la 
candidatura 
(2 punti ad incarico / numero max. 5) 

10 0 10 6 

Esperienze documentate di partecipazione a progetti 
regionali, nazionali e/o internazionali in qualità di progettisti, 
coordinatori e/o referenti di Istituzioni / Enti / Associazione / 
Gruppi operanti negli ambiti specifici e su tematiche 
coerenti rispetto all’oggetto della selezione per cui si 
propone la candidatura 
(2,50 punti / numero max. 4) 

10 5 10 0 

Esperienze professionali maturate all’interno di accreditate 
Istituzioni / Enti / Associazioni / Gruppi operanti nei settori 
di riferimento 
(1,50 punti / numero max.10) 

15 0 10,50 1,50 

Esperienze professionali pregresse relative alle tematiche 
del/dei modulo/i per cui si propone candidatura 
(2 punti / numero max. 5) 

10 10 10 8 

Coach professionista Legge 4/2013 con diploma di 
coaching internazionale in PNL e nazionale riconosciuto 
AICP 

10 10 0 0 

Docente formatore corso per diventare coach riconosciuto 
AICP 

10 10 0 0 

Docente formatore corso di primo livello in coaching 
riconosciuto MIUR 

10 10 0 0 

HR manager con master di secondo livello e recruiter in 
aziende del settore HR e servizi 

10 10 0 0 

TOTALE PUNTEGGIO  70 55,50 30,50 

 
Graduatoria provvisoria: 
                    ESPERTI ESTERNI MODULI POC 
 
1) Riccio Gabriella                                          punti 70 
2) Malandrino Edmondo                        punti 55,50 
3) Izzo Mattia                            punti 30,50 

 

 

 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Teresa Cipriano* 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

 


